



ที่ ทท. (พพ) 009/2563

7 พฤษภาคม 2563

เรื่อง รายงานผลประกอบการจากงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) สำหรับไตรมาส 1 ปี 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีไอ โพลีน เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอรายงานผลประกอบการจากงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) สำหรับไตรมาส 1 ปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ดังนี้

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้จากการขายไฟฟ้าและสินค้า รวมทั้งรายได้ส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้า ในไตรมาส 1 ปี 2563 จำนวน 2,535 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.33 จากจำนวน 2,430 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2562 เนื่องจากในไตรมาส 1 ปี 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีปริมาณขายไฟฟ้าเพิ่มขึ้น โดยในไตรมาส 1 ปี 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวม 2,596 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.28 จากจำนวน 2,514 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2562 ที่ผ่านมา

ในไตรมาส 1 ปี 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 967 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.115 บาท) คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 1.60 จากกำไรสำหรับงวดในไตรมาส 1 ปี 2562 จำนวน 983 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.117 บาท)

กำไรสำหรับงวดในไตรมาส 1 ปี 2563 จำนวน 967 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 1,024 ล้านบาท ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 38 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 19 ล้านบาท ในขณะที่ในไตรมาส 1 ปี 2562 ที่ผ่านมา บริษัทฯ มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 983 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติ จำนวน 974 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 40 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 31 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์เท่ากับ 38,708 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 28,078 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดของงบการเงินรวมสำหรับงวดในไตรมาส 1 ปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สรุปได้ ดังนี้

ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มียอดสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 จำนวน 38,708 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 855 ล้านบาท จาก 37,853 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.26 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

บริษัท ทีพีไอ โพลีน เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

TPI POLENE POWER PUBLIC COMPANY LIMITED

26/56 ถนนจันทน์ตัดใหม่ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120 โทร.0-2213-1039, 0-2285-5090 โทรสาร : (662) 213-1035, 213-1038

26/56 Chan Tat Mai Rd., Thungmahamek, Sathorn, Bangkok 10120 THAILAND Tel. 0-2213-1039, 0-2285-5090 Fax : (662) 213-1035 213-1038

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 มี.ค.2563	ณ 31 ธ.ค.2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
สินทรัพย์ถาวร	33,437	30,770	2,667	8.67
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,145	690	455	65.94
เงินลงทุนชั่วคราว	42	2,651	(2,609)	(98.42)
ลูกหนี้การค้า	1,679	2,148	(469)	(21.83)
สินค้าคงเหลือ	1,027	1,053	(26)	(2.47)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าเครื่องจักร	93	116	(23)	(19.83)
เงินลงทุนชั่วคราว	42	2,651	(2,609)	(98.42)
สินทรัพย์รวม	38,708	37,853	855	2.26

ด้านหนี้สิน

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 จำนวน 10,630 ล้านบาท ลดลง 112 ล้านบาท จาก 10,742 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 หรือลดลงร้อยละ 1.04 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 มี.ค.2563	ณ 31 ธ.ค.2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,166	2,024	(858)	(42.39)
เจ้าหนี้เงินทศรองรับจากกิจการที่เกี่ยวข้อง	63	94	(31)	(32.98)
หนี้สินหมุนเวียนและไม่หมุนเวียนอื่น	536	554	(18)	(3.25)
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	50	36	14	38.89
หุ้นกู้	8,000	8,000	-	-
หนี้สินรวม	10,630	10,742	(112)	(1.04)

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 จำนวน 28,078 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 968 ล้านบาท จากจำนวน 27,110 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.57 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 มี.ค.2563	ณ 31 ธ.ค.2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
กำไรสะสม-ยังไม่ได้จัดสรร	4,333	3,366	967	28.73
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	28,078	27,110	968	3.57
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	3.34	3.23	0.11	3.41

กำไรขาดทุน

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิสำหรับงวดไตรมาส 1 สิ้นสุด 31 มีนาคม 2563 รวมจำนวน 967 ล้านบาท ลดลง 16 ล้านบาท จาก 983 ล้านบาท สำหรับงวดไตรมาส 1 สิ้นสุด 31 มีนาคม 2562 หรือลดลงร้อยละ 1.63 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	งวด 3 เดือน สิ้นสุด 31 มี.ค. 2563	งวด 3 เดือน สิ้นสุด 31 มี.ค. 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขายไฟฟ้าและสินค้า	2,535	2,430	105	4.33
รายได้อื่น	43	27	16	59.26
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	(38)	40	(78)	(195.00)
ค่าใช้จ่ายในการบริหารและต้นทุนในการจัดจำหน่าย	110	123	(13)	(10.57)
ต้นทุนทางการเงิน	52	40	12	30.00
ภาษีเงินได้	19	31	(12)	(38.71)
กำไรสุทธิรวม	967	983	(16)	(1.60)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางอรพิน เลียวไพรัตน์)

รองประธานกรรมการ